CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG TM
Số: ......../CV-GT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…...... ngày ......tháng ....năm.......

	CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH
(V/v Chậm nộp tờ khai thuế giá trị gia tăng quý III [1])
Kính gửi[2]: Chi cục Thuế quận 3 - TP. Hồ Chí Minh
CÔNG TY [3]: Cổ phần đầu tư xây dựng TM
- Mã số thuế: 1234679900
- Địa chỉ trụ sở chính: Quận 3 - TP Hồ Chí Minh
- Số điện thoại: 0972156789 , Fax: ………………………
Người đại diện theo pháp luật [4]:  Nguyễn Văn A
- Chức vụ [5]: Giám đốc
- CMND/CCCD/Hộ chiếu số: 15628992688 cấp ngày 7/10/2019  tại Cục quản lý trật tự xã hội
Ngày 1 tháng 2  năm 2023, Công ty nhận được Công văn số 09 của Chi cục thuế quận 3 - TP Hồ Chí Minh về việc chậm nộp tờ khai thuế giá trị gia tăng quý III [6]
Công ty chúng tôi xin được giải trình về việc [7] chậm nộp tờ khai thuế giá trị gia tăng như sau:[8] Do công ty chúng tôi còn có một số giấy tờ chưa hoàn tất về thuế giá trị gia tăng nên dẫn đến việc chậm nộp tờ khai thuế giá trị gia tăng quý III.
Công ty chúng tôi cam kết nội dung giải trình trên và các giấy tờ, tài liệu cung cấp (nếu có) là đúng sự thật và sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.
Kính đề nghị [9] Chi cục thuế tiếp nhận, xem xét./.
Xin trân trọng kính chào.                                          .

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.
	   ĐẠI DIỆN CÔNG TY
  ...........................[10]
   (Ký tên và đóng dấu)